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Kuvernöörin kuukausikirje, elokuu  2011 

 

 

Aikamme ilmiöistä. Ihminen ei ole saari. Eikä ole rotaryklubikaan. Ympärillämme 

jylläävä taloudellinen epävarmuus vaikuttaa myös rotarymaailmaan. Yhdysvallat ei ole 

vielä noussut edellisestä vuoden 2008 taantumasta. Rotaryliikkeen rahavirroista puolet 

tulee Yhdysvalloista. Saa nähdä, mitä vaikutusta nykyisellä kriisillä on.   

 

Julkisen sektorin taloudelliset vaikeudet voivat vaikuttaa myös toisella tavalla.  

Vapaaehtoistyön rooli ja merkitys saattaa länsimaissa kasvaa. Talouselämän vaikeudet 

synnyttävät myös tarvetta yhteistyöhön ja uuden oppimiseen. Klubimme ovat erinomaisia 

oppimis- ja valmentautumispaikkoja kerätessään yhteen paikkakunnan eri alojen osaajia. 

 

Jäsenyysasioiden kuukausi. Elokuu on liikkeessämme nimetty jäsenyyden kehittämisen 

kuukaudeksi. Eri klubeilla on varmasti erilaisia tapoja ja traditioita huomioida jäsenyyden 

kehittäminen ohjelmissaan. Vasta elokuussa lomakausi loppuu ja ihmiset ovat valmiita 

toimimaan. Jäsenyys ja jäsenyyden eri osa-alueiden hoitaminen on niin tärkeä asia, ettei 

sitä voi jättää yhden kuukauden asiaksi. Nyt on hyvä aika päivittää aiemman 

jäsenhankintatyön toimintamallit ja tulokset sekä jatkaa tai kehittää uusia toimintoja. 

 

Vaikka RI korostaakin edelleen klubien toiminnan seurannassaan edelleen jäsenten 

määrän kehitystä, painotettiin San Diegon koulutustilaisuudessa itse asiassa enemmän 

muita asioita. Korostettiin jäsenhuollon merkitystä esimerkillä. Vuonna 2002 

Rotaryliikkeessä oli maailmanlaajuisesti 1,1 miljoonaa jäsentä. Vuonna 2010 meitä oli 

edelleen 1,1 miljoonaa. Tänä aikana jäsenistössä tapahtui yhden miljoonan jäsenen 

läpivirtaus. Useimmat pois lähtijät olivat niitä, jotka vain muutama vuosi aiemmin olivat 

tulleet mukaan. Tätä ilmiötä näkyy myös meidän piirimme klubeissa. Uusien jäsenten 

integrointiin klubin toimintaan on syytä panostaa.  

 

Piirikouluttajamme Juhani Rouhesmaa ehdotti eräässä kirjeessään, että uusista jäsenistä 

pitäisi klubeissa koota ”tulevaisuuskomiteoita”, jotka antaisivat istuville presidenteille 

vinkkejä siitä, mitä klubeissa pitäisi tehdä uusien jäsenten viihtyvyyden parantamiseksi ja 

uusien mukaan saamiseksi. Olisiko rotaryklubien myös pyrittävä kartoittamaan 

tarkemmin esimerkiksi niiden ihmisten mielipiteitä, jotka ovat melkein lähteneet mukaan 

tai ovat muutaman vuoden jäsenyyden jälkeen lähteneet klubista tai passivoituneet? 

 

Lokakuun 29 päivänä pidettävässä johtamisseminaarissa keskustellaan jäsenyysasiasta. 

Piirin jäsenyyskomitea on laatinut kirjallista materiaalia jäsenhankinnan ja jäsenhuollon 

tueksi. Tarkoitus on myös järjestää vuoden aikana alueellisia jäsenyysseminaareja 

säätiöseminaarien tapaan. Näin piiri tukee klubien työtä. 
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Maailmanlaajuisesti Rotaryn jäsenkehityksen ongelma-alue on erityisesti Yhdysvallat ja 

parhaiten kehittyviä alueita taas Intia ja Kaukoitä, esimerkiksi Etelä-Korea.  Euroopassa 

ja pohjoismaissa jäsenmäärän pitkään jatkunut kasvu päättyi 1990-luvun lopulla ja sen 

jälkeen rotarien määrä on pysynyt suurin piirtein ennallaan. Jäsenistön keski-ikä on 

kuitenkin pikku hiljaa noussut ja kaipaamme uusia sukupolvia toimintaamme. San 

Diegon koulutuksessa keskusteltiin yhdysvaltalaisesta mallista perustaa nuorille omia 

uusia klubeja. Ajatus tuntui monista eurooppalaisista rotaryaatteen vastaiselta: onhan 

rotaryn perusidea tuoda yhteen ihmisiä eri ryhmistä ja eri ammateista. Kyllähän uusi 

klubi yleensä kerää yhteen innostuneita ihmisiä ja uusia raikkaita ajatuksia. Zone 15.n 

entinen jäsenyysvastaava Christina Brodin halusi voimakkaasti puhua uusien klubien 

perustamisen puolesta tärkeänä osana uusien jäsenten saamista. 

 

Syksyn PR-tapahtuma. Tulee myös pohtineeksi, onko mikä on meidän rotareiden kuva 

ulkopuolisten – ja klubiin uutena tulevien ihmisten - silmissä. Emmekö me ja 

toimintamme vastaakaan sitä kuvaa, mitä haluamme itsestämme antaa tai meidän 

toiminnastamme tahattomasti syntyy? Jos näin on, syksyn PR-tapahtuma voi olla tärkeä 

askel eteenpäin.  

 

Lokakuun 24 päivä on siis yleinen (valtakunnalllinen?) Polio Plus -päivä. Tarkoitus on, 

että Rotary näkyy silloin yhtenäisinä kaduilla ja toreilla. Suomen Rotary on 

koordinoimassa valtakunnallista kokonaisuutta. Kokonaisuus ei ole vielä täysin 

hahmottunut, mutta käsittääkseni on saatu jo lupauksia esimerkiksi radion tietoiskuista.  

 

Meillä piirissä koordinointitehtävää hoitaa piirimme 1390 tiedotusvastaava Anne Heino 

Tampereelta. Jokainen klubi päättää itse, miten haluaa toimia. Anne ja minä lähetämme 

tietoja sitä mukaa kun itse niitä saamme. Tässä vaiheessa voitte ideoida ja miettiä 

esimerkiksi sitä, miten tuotte siinä omaa paikallista toimintaanne. Tiedotamme lisää heti 

kun asiat selkiytyvät. Alueellinen yhteistoiminta tuntuu järkevältä ajatukselta. Lahden 

seudulla ollaan jo liikkeellä.  

 

Tästä voi tulla jännää.  

 

Lopuksi pari pikkutiedotusta 

Sitten vielä rotarydollari: 1 $ = 0,70 €. Mitenkähän mahtaa olla ensi kuussa? 

Aloitan klubikierrokset elokuun 24 päivä. Tapaamisiin. 

 

Terveisin elokuun illan lämpimästä ja kosteasta hämäryydestä  

 

Kari Itkonen 

DG 

 

 


